¥
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria Juridike
Drejtoria e Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Vogla e te Mesme

URDHER
NR/{ DATE /¢ -4 2004

PER
NDRYSHIME NE AKTET E THEMELIMIT TE SHOQERISE ANONIME
“UJESJELLES-KANALIZIME” SH.A. FUSHE-KRUJE.

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te nenit
1 te Ligjit Nr. 8885, date 22.04 2002 “Per disa ndryshime ne ligjin Nr.7926, date
20.04.1995 “Per transformimin e ndermartjeve shteterore ne shoqeri tregtare”,
ndryshuar me akte te tjera ligjore dhe V.K.M Nr. 173, date 26.03.2004 *‘Per
transferimin e pronave te paluajtshme shteterore te sisistemit te ujesjelles-kanalizime
ne pronesi te njesive te qeverisjes vendore”, me cilesine e aksionerit te vetem te
shogerise,

URDHEROJ :

1. Ndryshimin e aktit te themelimit te shogerise anonime “Ujesjelles-
Kanalizime” Sha Fushe-Kruje si me poshte:

1.1 Pika 4 riformulohet:
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 134,428,473 leke, i ndare ne 134,428
aksione me vlere nominale 1,000 leke, i cili zoterohet 100 % nga Bashkia
Fushe-Kruje.

2. Ndryshimin e statutit te shogerise anonime “Ujesjelles- Kanalizime” Sha
Fushe-Kruje si me poshte:

2.1 Neni 4 riformulohet :
Aksioneret e shoqgerise

Zoterues 100% i kapitalit te shogerise “Ujesjelles Kanalizime” Sh.a Fushe-
Kruje (aksioner i vetem) eshte Bashkia Fushe-Kmije. Kjo e drejte 1 kalohet



Bashkise Fushe-Kruje nga Ministria ¢ Ekonomise me Vendimin e Keshillit te
Ministrave Nr. Nr. 173, date 26.03.2004.

2.2 Ne paragrafin e pare te Nenit 6 fjalet “Ministri i Ekonomise Publike dhe
Privatizimit” zevendesohet me fjalet “Bashkia Fushe-Kruje”,
2.3 Ne paragrafin e shate te Nenit 9 falet “Ministri i Ekonomise Publike dhe

Privatizimit” zevendesohet me fjalet “Bashkia Fushe-Kruje”.

2.4 Ne paragrafin e fundit te Nenit 17 fjalet “Ministri i Ekonomise Publike dhe
Privatizimit” zevendesohet me fjalet “Bashkia F ushe-Kruje”.

2.5Ne nenin 20 te statutit fjalet “Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit”
zevendesohet me fjalet “Bashkia Fushe-Kruje”.

2.6 Ne nenin 21 te statutit fjalet “Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit”
zevendesohet me fjalet “Bashkia Fushe-Kruje”.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Vogla dhe te
Mesme dhe Drejtoria Juridike te kryeje procedurat e depozitimit ne Gjykaten ¢
Shkalles se Pare Tirane.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave

VENDIM

Nr. 173 , daté 26.3.2004

PER .

. TRANSFERIMIN E PRONAVE TE PALUAJTSHME s_HTETﬁRORg TE
SISTEMIT TE UJESJELLES-KANALIZIMEVE NE PRONESI TE
" NJESIVE TE QEVERISJES VENDORE

Né mbéshtetje t& pikés 3, 1# nenit 100 t& Kushtetutés, t&€ neneve §, 10. pika 3.1.
shkronjat “a” dhe “b”, 72, pika 3.1, shkronjat “a” dhe “h -tE ligiit nr.8632, daid
31.7.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, dhe &
meneve 3, shkronja “e”, 4, 6, shkronja *a”, dhe 16, & ligjit nr.8744.
daté 22.2.2002, “Pér wansferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né
njésité e qeverisjes vendore”. me propozimin e ministrit 1€ Pushtetit Vendor dhe
€ Decentralizimit, té ministrit t& Rregullimit t& Territorit dhe t& Turizmit dhe @
~ministrit & Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

- .VENDOSIk -

|. Miratiniin e transferimit & pronave t€ paluajtshme shtetérore 1€ sistemit
ujésjeliés-kanalizimeve né pronési t& njésive 1€ qeverisjes veadore. sipas
lidhjeve 1, 2 e 3, qé i bashkélidhen kétij vendimi.
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2. Njésité e qeverisjes vendore, t& cilave u transferohen pronat e paluajtshme

:..h

t€. sistemeve pérkatése (& uj&sjellés-kanalizimeve, t& respektojris
marréveshjet, detyrimet kontraktore, kontratat e shérbimit dhe &
koncesionit, t& nénshkruara ndérmjet Ké&shillit & Ministrave, ministrive
dhe institucioneve qendrore, ndémmarrjeve t& sistemit t& ujésjelles-
kanalizimeve dhe njésive .t& qeverisjes vendore me donatorét e huaj dhe
me shoqérité kontraktuese.

Njésité e geverisjes vendore, t& cilat pérfitojné prona sipas lidhjeve 1, 2 ¢ 3
€ kéuj vendimi, jan& t& detyruara (& ruajné statusin juridik, si shoqgéri
anonime, t& paktén pér njé& periudh& 2-vjegare.

Ministria e Ekonomisé t& pasqyrojé ndryshimet e kapitaleve, g& vijné si
rezultat i transferimit t&¢ pronave € paluajtshme né njésité e qeverisjes
vendore, sipas lidhjeve 2 dhe 3. Forma e administrimit t& sisfmeve q&

‘transferohen té pércaktohet nga njésité e qeverisjes vendore.

Zyrat e regjistrimit 1€ pasurive t& paluajtshme dhe njésite e qeverisjes
vendore t¢ kryejné procedlrat e regjistrimit t& kétyre pronave.

Detyrimet financiare, t& prapambetura deri né castin ¢ transferimit &
pronave t& paluajtshme shtetérore té sistemeve & uj&sjellés-kanalizimeve
né€ njésité e qeverisjes vendore, t& rregullohen me_vendim & vecanté 3
Keéshillit t& Ministrave. o

Ministria e Rregullimit t& Territorit dhe e Turizmit, né bashk&punim me
Ministriné e Financave dhe me Ministriné e Pushtetit Vendor dhe @
Decentralizimit, t& transferojé n& buxhetin e njésive t& qeverisjes vendore,
pér vitin 2004 e n€ vazhdim, fondet pérkatése pér pagat, sigurimet

shogérore, subvencionet e investimet buxhetore pér pronat e transferuara.

duke iu referuar buxheteve pérkatése t& viteve & méparshme dhe akteve
ligjore né tuqi. ..

Ministrat dhe drejtuesit e institucioneve qendrore pérkatése t& hartojnd
udh&zimet e pérbashkéta né zbatim té kétij vendimi.

Ngarkohen ministri i Ekonomis&, ministri i Rregullimit @& Territorit dhe i
Turizmit, ministri i Financave dhe ministri i Pusht€tit Vendor dhe i
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" Decentralizimit, né bashképunim me njésité e qeverisjes vendore dhe
donatorét e huaj, pér zbatimin e kétij vendimi. .
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Ky vendim hyn r;é fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

MINISTRI I RREG}L. LINIT

MDERI [ PUSHTETIT VENDOR
M DECENTRALIZIMIT TE TERRITORIT DHE, | TURIZN Y
; BEN BLUSHI - BASHKIM FINO

MINISTRE] EKONOMISE
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VENDIM
Nr 50 Daté 31.08.2015

Pér
Per miratimin e ndryshimit t& aksionerit te Ujésjellés- Kanalizime sh.a. Fushé -
Krujé nga Bashkia Fushd-Krujé né Bashkingé Krujé dhe autorizimine Z.
Artur Bushi pér té pérfagsuar Késhillin e Bashkisgé Krujé né Asamblené e
Aksioneréve té Ujésjellés- Kanalizime sh.a. Fushé —Krujé

Késhilli 1 Bashkisg Krujé, né mbledhjen e tij & datés 31.08.20135, pasi
mori né& shqyrtim materjalin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé, mbéshtetur né
ligjiin 8652 t& datés 31.07.2000 “Pér Organizimin dhe Funksionimin ¢
Qeverisjes Vendore” indryshuar nend 32 |, ligji nr 9723 daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare 1 Regjistwrimit™ ligji nr. 9901 daté 14.04 2008 “Pér
tregétarét dhe shogerité tregtare™ [ ndryshuar

VENDOSI

1. T¢ Miratimin e ndryshimit t& aksionerit & Mdé&rmarrjes s& Ljésjelles-
Kanalizime sh.a. Fushé- Krujg nga Bashkia e gytetit Fushé Krujg | ng
Bashking Kruje me 100% & aksionsve t& sh.a.-se,

2. Té miratojé autorizimine Z. Artur Bushi pér t& pérfagsuar Késhillin e
Bashkisé Krujg né Asambleng e Aksioneréve té MdErmarrjes sé
Ljgsellgs- Kanalizime sh.a. Fusha-Kruje

3. Ky vendim hyn ng fugi pas konfirmimit pér bazueshrér ligjore nga

Prefekt | Qarkut t8 Durrésit.
Kryetari i Késhillit

Adresa: Qender Kngje , Tel/Fax 00355 511 23373 e-mail bashiakrujerd yahoo.com




